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2. Dokumentet e aplikimit 

Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokurnentacionin e kerkuar, sipas njoftirnit te vendit te lire, duhet te perfsl1ije: 
a. letermotivimin per pozicionin; 
b. jeteshk.rimin (Cv-ue); 
c. karten e identitetit; 
d. diplornen; 
e. Iibrezen e punes; 

f. cdo dokumentacion tjeter qe verteton kual i fikimet, rrajn! met apo te tjera te permenclura ne CV; 
g. certifikaten dhe deshmine per nivelin e njohurive ne tekno!ogjine e informacionit; 
h. vertetimin e gjendjes shendetesore; 
1. vertetimin e gjendjes gjyqesore; 
j. vertetimin nga puneclh~nesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 

Aplikanti dubet te plotesoje kriteret c posa~me si vijon: 
a) te kete diplome nga nje shkolle e rnesme profesionale ose kualifikim prof'esional pas te mesem, ne 

fushen/profesionin e kursit/kurseve te formimit profesional, per te cilin po aplikon; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne le cilen eshte kualifikuar; 
c) te niohs dhe te perdore teknologjine e informacionil. 

I. Kriteret e pergjithshme dbe kriteret e posacme 
Aplikanti dubet te pJotesoje kriteret e pergjitbshme per Ievizjen paralele si vijon: 
a) te kete zotesl te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesors qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim le formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete nclaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes clhe komunikimit; 
f) te demonstroje aftes] te punes ne grup dhe te motivimir, 

Instruktor/e per kursiu Saldim ------------1 Person 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te Iigjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te venclimit te Keshill] te Ministrave nr. 554, elate 
31.7.2019, "Per krijimin, rnenyren e organizimit dhe te funksionjmit te Agjencise Kombetare te 
punesimit dhe aftesive"; te udhezimir nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyren e organizimit dhe 
veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesionaJ", 
QFPP Nr.4, ju njoftoo k.rijimin e vendit te lire te punes (levizje paralele) per pozicionin instruktor me kohe te pjesshme : 

DREJTORlSE JURrDlKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 
DREJTORJSE SE MARR.EDHENlEVE ME PUBLfKUN 
AGJENCJS.E KOMBET ARE TE PUNESJMJT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per Ievizje paralele 

v Tirane met'! J1(' .2024 
Nr >~I prot 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

MINISTRIA E EKONOMISE KULTURES DHE INOVACJONIT 
AGJENCIA KOMUETARE E PUNESIMIT DHE AFTESJVE 

QENDRA FOR.JvUMJT PROFESlONAL PUBLrK NR.4 



Tel/ +35542252026 llukvordr "Bajram Curri" Tirane, Albania 

Duke ju falenderuar per mirekuptimin 

k. tc paktcn nje rekomandirn ose vleresim pune nga punedhenes tc rneparshem. 
I. Te gjitha dokumentet duhet te Jene origjinale ose le noterizuara; 
m. Dokumentet ne gjuhe te hua] duhet te jene te perkthyera dhe te ncterizuara. 
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